58, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/2021 e conforme diretrizes 

estabelecidas no ETP. 

1.6. O valor total estimado para a execução da obra é aquele constante na Planilha 

Orçamentária Oficial elaborada pelo setor de engenharia municipal, correspondendo 

ao montante de R$ 530.224,64 (quinhentos e trinta mil, duzentos e vinte e quatro 

reais e sessenta e quatro centavos), valor que poderá ser ajustado conforme 

consolidação final do orçamento base da licitação. A execução será custeada com 

recursos provenientes de Emenda Parlamentar Especial (transferência especial – 

emenda PIX), já repassados ao Município, complementados, se necessário, por

[...]

de exequibilidade previstas na legislação vigente. 

9 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado para a execução integral da obra de pavimentação asfáltica 

em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) na Comunidade São Roque 

corresponde ao montante de R$ 530.224,64 (quinhentos e trinta mil, duzentos e 

vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme indicado na Planilha 

Orçamentária Oficial que integra o Projeto Executivo elaborado pelo setor de 

engenharia do Município, a qual fundamenta o presente Termo de Referência e o 

Estudo Técnico Preliminar.